
 

 
 

 

          

 

 

    

 
 

IZD.272.27.2022                                         Wołów, 07.12.2022 r. 
WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Kompleksowa dostawa 
gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla jednostek organizacyjnych Powiatu Wołowskiego na rok 2023”,  
numer sprawy: IZD.272.27.2022. 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które 
wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 

Pytanie nr 1: 
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 
taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do 
dnia 31-12-2022 r. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz 
abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 
r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. 
W takim przypadku Wykonawca niezwłocznie poinformuje Zamawiającego o zmienionych stawkach 
wynikających z z nowej Taryfy URE, a strony zawrą stosowny aneks do umowy. 
W związku z powyższym zmianie ulega § 10 istotnych postanowień umowy, który otrzymuje 
następujące brzmienie: 

§ 10 

1. Strony przewidują możliwość wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy, w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
Przedmiotu Umowy, w szczególności w przypadku zmiany Taryfy zatwierdzanej przez URE. 

2. Jeżeli zmiana ceny materiałów lub kosztów, w szczególności w przypadku zmiany Taryfy 
zatwierdzanej przez URE, o której mowa w ust. 1, względem ceny lub kosztów przyjętych w 
celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie, zmieni się co najmniej o 3  %, 
Strona uprawniona  będzie do wystąpienia z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości 
wynagrodzenia. Zmieniona wartość wynagrodzenie, obowiązywać będzie od miesiąca, w 
którym Strona wystąpiła z takim wnioskiem. Zmiana wynagrodzenia zostanie dokonana na 
podstawie aneksu do umowy. 

3. Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 2, ustalana będzie w oparciu o zmienioną 
Taryfę zatwierdzaną przez URE. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, 
w trakcie obowiązywania Umowy nie może przekroczyć kwot wynikających z cen zawartych w 
nowej Taryfie zatwierdzanej przez URE. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust 2, Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało 
zmienione, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z 
którym zawarł umowę o której mowa w art. 439 ust. 5 p.z.p., w zakresie odpowiadającym 

 

 
 

 



 

 
 

 

          

 

 

    

 
 

zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy. Jak również 
zobowiązany  jest poinformować pisemnie Zamawiającego o dokonanej zmianie 
wynagrodzenia podwykonawcy lub powodach braku dokonania takiej zmiany. Do 
zawiadomienia Wykonawca załączy oświadczenie podwykonawcy potwierdzającego 
terminową zapłatę z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia.   

6. Strony ustalają, że w przypadku objęcia Zamawiającego (częściowo lub w całości) ochroną 
taryfową wynikającą z powszechnie obowiązujących przepisów prawa lub przyjęciem przez 
Wykonawcę taryfy, w której ceny będą niższe niż wskazane w § 5 Strony niezwłocznie zmienią 
w drodze aneksu wynagrodzenie wynikające z niniejszej umowy. 

Pytanie nr 2: 
Czy dla Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Typu Socjalizacyjnego w Wołowie , ul. T. Kościuszki 
27,56 - 100 Wołów nie powinna być przypisana grupa taryfowa W-3.6? 
 
Odpowiedź nr 2: 
TAK, Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Typu Socjalizacyjnego w Wołowie , ul. T. Kościuszki 27,56 
- 100 Wołów powinna być przypisana do grupy taryfowej W-3.6. 
Zamawiający, w związku z tym modyfikuje załączniki do SWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 3: 
Dot. zapisów w § 5 ust.11 – Istotnych postanowień umowy - Wykonawca informuję, że posiada 
rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez 
Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada 
również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a 
które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu 
Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami 
do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z 
powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym 
identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez 
Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku 
wynika , iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym 
weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. 
Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi 
konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.  
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający 
zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas 
weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym 
wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że 
Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 
„Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy.” 

 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów 
podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym 
wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że 



 

 
 

 

          

 

 

    

 
 

Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 
„Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy.” 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę 
wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy? 
 
Odpowiedź nr 4: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu 
środków na rachunek bankowy Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 5: 
Dot. zapisów w § 8 – Istotnych postanowień umowy w Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów 
dotyczących kar umownych.  
 
Odpowiedź nr 5: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, w związku z czym 
usuwa zapis w § 8 – Istotnych postanowień umowy. 
 
Pytanie nr 6: 
Dot. zapisów w § 7 – Istotnych postanowień umowy w Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów 
dotyczących kar umownych 
 
Odpowiedź nr 6: 
W par. 7 nie ma postanowień dotyczących kar umownych. 
 
Pytanie nr 7: 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 7% - w § 
5ust. 2 
 
Odpowiedź nr 7: 
Kary umowne zostają usunięte z par. 8, w związku z czym obniżenie wysokości kar jest zbędne. 
 
Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź nr 8: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 9: 
Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych 
punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 
 



 

 
 

 

          

 

 

    

 
 

Odpowiedź nr 9: 
Obecna umowa obowiązuje do dnia 31.12.2022 roku. 
 
Pytanie nr 10: 
Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / 
zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% 
wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający zmienia § 2 ust. 4 istotnych postanowień umowy, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 
Łączną ilość paliwa gazowego, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania Umowy do 
punktów poboru określonych w załączniku nr 1 do Umowy prognozuje się na poziomie 3 500 742  
kWh. Powyższa wartość wolumenu gazu jest wartością szacowaną i może ulec zmianie w granicach 
+/-20% wolumenu podstawowego określonego w zdaniu poprzednim. 

 
Pytanie nr 11: 
Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert 
stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z powyższym Wykonawca wnosi o 
potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca 
w dacie złożenia oferty? 
 
Odpowiedź nr 11: 
Do obliczenia oferty powinna być zastosowana stawka VAT w okresie świadczenia usługi a nie w 
dacie składania oferty, gdyż art. 146 da ustawy o VAT obniża stawkę VAT do dnia 31.12.2022 r.  
Wiadomo zatem, że w roku 2023 stawka VAT nie będzie obniżona.  
Skoro oferta ma dotyczyć usług świadczonych w roku 2023, to należy przyjąć stawkę VAT jaka będzie 
obowiązywać w roku 2023 (według stanu prawnego na dzień składania oferty). 
 
W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 12.12.2022 r. do godz. 

12.00 i termin otwarcia ofert do 12.12.2022 r. godz. 12:30. 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1, 3 i 9 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) dokonuje poniższych zmian w SWZ: 
 
Obecny zapis w Rozdz. 12 pkt 1 SWZ brzmi: 
1. Wykonawca składając ofertę będzie nią związany przez okres 30 dni, tj. do 06.01.2023 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 

Po zmianie w/w zapis w Rozdz. 12 pkt 1 SWZ, otrzymuje następujące brzmienie: 
2. Wykonawca składając ofertę będzie nią związany przez okres 30 dni, tj. do 10.01.2023 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 

 



 

 
 

 

          

 

 

    

 
 

Obecny zapis w Rozdz. 15 pkt 1 i 2 SWZ brzmi: 
1. Termin składania ofert: 08 grudnia 2022 r. godz. 12:00 
2. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem platformazakupowa.pl w dniu 08 grudnia 2022 r. o 

godz. 12:30, tj. zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy Pzp.  
 

Po zmianie w/w zapis w Rozdz. 15 pkt 1 i 2 SWZ, otrzymuje następujące brzmienie: 
3. Termin składania ofert: 12 grudnia 2022 r. godz. 12:00 
4. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem platformazakupowa.pl w dniu 12 grudnia 2022 r. o 

godz. 12:30, tj. zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy Pzp.  
 

Obecny zapis w pkt. 4 zał. nr 1 do SWZ (Formularz oferty) brzmi: 
4. Oświadczamy, że jesteśmy związani ofertą przez okres 30 dni, tj. do 03.01.2023 r. 

 
Po zmianie zapis w pkt. 4 zał. nr 1 do SWZ (Formularz oferty), otrzymuje następujące brzmienie: 

4. Oświadczamy, że jesteśmy związani ofertą przez okres 30 dni, tj. do 10.01.2023 r. 

 
 

Zamawiający załącza również: 
1. Formularz oferty (załącznik nr 1 do SWZ) uwzględniający naniesione zmiany z dnia 07.12.2022r. 

2. Istotne postanowienia umowy (załącznik nr 4 do SWZ) uwzględniający naniesione zmiany z dnia 

07.12.2022r. 

3. LISTA OBIEKTÓW ZAMAWIAJACEGO (Załącznik nr 5 do SWZ) uwzględniający naniesione zmiany z dnia 
07.12.2022r. 

4. Formularz cenowy (Załącznik nr 6 do SWZ) uwzględniający naniesione zmiany z dnia 07.12.2022r.  
 

 
Zamawiający dokonuje również stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu. 
 

  
 Pozostałe zapisy w SWZ i jej załącznikach pozostają bez zmian. 
            
        STAROSTA  WICESTAROSTA 
             /-/    /-/ 
         Janusz Dziarski  Jarosław Iskra 

________________________ 
Kierownik Zamawiającego 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. wszyscy uczestnicy postępowania 

2. a/a 

 

Sporządziła: Anna Szadkowska – Czupa, e – mail: zamowienia@powiatwolowski.pl, tel. 71 380 59 36. 

 


